
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb..

pozdějších předpisů
(dále jen ..OZ"')

Hasičský zachrdnľfý sbor Moravskoslezského krajE

EVľCiENCE SMLUV

'"" ""·) 3?i )
l pejř. ¢islc rok i doba Plněni

'gč,m,%ž,ákonik. ve žnem

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40. 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561. DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladitniran Vlčkem, Ph.D.. ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,objednatel")

a

Ing. Luděk Obrdlík
Sídlo: Ečerova 955/3, 635 00 Brno - Bystrc
IČO: 63367271. DIČ:
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.. pobočka Brno, č. účtu: 1348108359/0800
(dále jen ,,zhotovitel")

II. Předmět smlouvy
l. Předmětem této smlouvy je provedení díla: projektová dokumentace ve stupni DŮR a DPS.

Projektová dokumentace bude řešit rekonstrukci výstražné světelné signalizace výjezdu vozidel
Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje (dále i ..HZS MŠK") z areálu
Integrovaného výjezdového centra Opava, a to bezprostředně u výjezdu z areálu HZS MŠK na ulici
Mlýnská, a dále v křižovatce ulic Mlýnská a Těšínská. Mimo samotné výstražné světelné signalizace
výjezdu vozidel HZS MŠK bude projektová dokumentace řešit další návaznosti, jako je případné
doplnění svislého a vodorovného dopravního značení, současně vyřešení řízeni semaforu pro
přechod pro chodce přes ulici Mlýnská, v místě křižovatky s ulicí Těšínská, a také řešení omezení
výjezdu z benzínové pumpy v ulici Těšínská, v rozsahu dle cenové nabídky, která je přílohou č. l
této smlouvy (dále jen ,,dílo").

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí, řádně.
včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst. l a objednatel se zavazuje řádně a včas
provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. Součástí provedeni díla je i předání
dokladů, které se k dílu vztahují.

3. Doba plnění: do 16.12.2019
4. Místo plnění (místo předání provedeného díla): sídlo Hasičského záchranného sboru

Moravskoslezského kraje, výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
5. Osoba pověřená objednatelem k převzetí provedeného díla:

6. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 06.08.2019, která byla na
základě zadávacího řízení č. 117/2019/VZMR vybrána jako nejvýhodnější.

III. Cena díla a platební podmínky
1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH 99 173,00 KČ
DPH 21 % 20 826,33 Kč
cena včetně DPH 119 999,33 KČ

2. Podrobná kalkulace celkové ceny díla tvoří přílohu č. l této smlouvy.
3. Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením

díla.

l



4. Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura. která bude obsahovat náležitosti daňového dokladu
podle OZ a zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
také ,.faktura"). Objednatel tímto souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě.
Smluvní strany nesjednávají zálohy na cenu díla.

5. Faktllra musí kroině zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označeni předmětu smlouvy ve znění odpovídajícím bodu JI. odst. l této smlouvy
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
c) kontaktní údaje zhotovitele pro záležitosti fakturace
d) součásti faktury musí být dodací list. předávací protokol nebo jiný obdobný doklad včetně

soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou smluvních stran, potvrzu.jkí, že dílo
podle této smlouvy bylo řádně předáno.

6. Faktura bude zhotovitelem vystavena po předání a převzetí díla podle této smlouvy. Lhůta splatnosti
faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Stejná
lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad
škody aj.).

7. Zhotovitel je povinen doručit fakturu vystavenou na základě této smlouvy objednateli neipozdeii do
16.12.2019. Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu objednatele na úl. výškovická
40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailovou
adresu: uctama@,hzsmsk.cz.

IV. Vady díla a záruky
l. Zhotovitel je povinen předat dílo v rozsahu, kvalitě, podle technických parametrů a obchodních

podmínek sjednaných v této smlollvě. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá specifikaci
nebo výsledku určenému v této smlouvě.

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době 60 měsíců.

V. SankČní ujednání
l. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla vC. DPH za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele se zaplacením dohodnuté ceny díla je objednatel povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

VI. Práva duševního vlastnictví
1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracováni díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám

mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového
vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a
lnajetkovoll i neinajetkovou íijmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob
vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele dle předchozí věty.

2. Bude-li výsledkem nebo součástí díla i dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících
s právein autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje zhotovitel jako autor
ode dne předání díla na neomezenou dobu objednateli pro území celého světa výhradní licenci
k užiti díla všemi způsoby užití v neomezenéin rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnuti licence
je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název
nebo spojit dílo s jiný]n dílem či zařadit díla do díla souborného. Objednatel může výše uvedenou
licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru objednatele. přičemž
zhotovitel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít.

3. Bude-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětein
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jim pořízené
databázi, postupuje zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jej ímž vedel1ín]
je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla právo
výkonu majetkových práv autora k dílll na objednatele, přičemž výše odměny za postoupení je již
zahrnuta v ceně díla. Zhotovitel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejněni, úpravám, zpracování
včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, k dokončení svého
zaměstnaneckého díla, .jakož i k tomu, aby zhotovitel uváděl zainěstnanecké dílo na veřejnost pod
svým jménem. že autor výslovně souhlasil s dalším postoupením výkonu těchto práv na objednatele

2

"\



1//

a z objednatele na třetí osoby. Zhotovitel prohlašuje. že všein autorům poskytl dostatečnou
přiměřenou odměnu a že všechny závazky zhotovitele vůči autorovi jsou vypořádány.

l 4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že .je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví
l

l" včetně výše uvedených autorských práv. a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené
užíváni díla objednatelem, včetně případného zajištěni dalších souhlasů a licenci od autorů děl

r v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu
s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje. škody a
majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku toho, že objednatel
neinohl dílo užívat řádně a nerušeně.

VII. ZávěreČná ujednání
1. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího píseinného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu,

její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.
2. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů

uvedených ve sinkuvě včetně ceny díla. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.
uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejněni této smlouvy
v registru smluv zajistí objednatel.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv.
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této
smlouvy a při uveřejněni smlouvy budou anonyinizovány.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze fortnou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy o dílo a podepsány
oprávněnýini zástupci obou smluvních stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží jeden stejnopis.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - cenová nabídka zhotovitele.

Ostrava dne.,n±C Brno dne 11. 9. 2019

za ob
brig. gen. Ing. V Ph.D.

ř
HZS Moravs aje

bor
MomvskodezsZého kraje

výškovická 40
700 30 Ostrava - Zábřeh

19

PKSSZ Obrdlík =:
Ing. Luděk 0bndlík
Ecemve 3, 635 Bmo =F"

lČ' 63367271
uč CZ551217/203

3



'T l

PK SSZ Obrdlík
Ing. Luděk Obrdlík, Ečerova 3, 635 00 Brno
Proje řízení

C®'

/"7
Z-j

J@'

Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje
výškovická 40
700 30 Ostrava - výškovice

Nabídka
projektových prací Č. j. NS/026/2019

Akce: ,JVC Opava - rekonstrukce výstražného světelného signalizačního zařízení výjezdu vozidel HZS
MŠK"

1. Předmět díla:

2. Rozsah díla:

3. Podklady:

4. Počet vyhotovení:

Vypracování projektové dokumentace ve stupni DŮR + DPS rekonstrukce výstražného
světelného signalizačního zařízení výjezdu vozidel HZS MŠK z areálu IVC Opava na
ulici Mlýnskou a Těšínskou

Součástí dokumentace bude i osazeni signalizace na přechodu pro chodce přes ulici
Mlýnskou v prostoru křižovatky s ulici Těšínskou a na výjezdu z ČS Unicorn na ulici
Těšínské. Dále bude součástí dokumentace návrh úpravy dopravního značení.
Dokumentace bude obsahovat výkresovou a textovou část, soupis prací a rozpočet (ÚRS
CÚ 2019/11) a dokladovou část.
Dokumentace bude projednána s objednatelem na výrobních výborech a dále s dotčený-
mi orgány státní správy a správci inženýrských sítí. jejich písemná stanoviska budou ob-
sažena v dokladové části dokunientace.

Objednatel předá zhotoviteli PD stávajícího objektu a pInou moc v rozsahu pro projed-
nání PD.

6x čistopis dokuinentace včetně soupisu prací, lx oceněný rozpočet, digitální forma do-
kumentace na CD (ve formátu .pdE .xIs)
Případné další požadované soupravy budou fakturovány samostatně, jako vicetisky.

5. Cena: Cena celkem bez DPH
DPH 2 l %
Cena celkem s DPH

99 173,00 Kč
20 826,33 Kč

119 999,33 Kč

Nabídka nezahrníýe." variantM řešenl: zhotovení dokumentace přeložek inženýrských síti
a stavebních úprav, zaměření, sondý, majetkoprávní Yvpořádání, plán BOZP a zajištěni
přl"s/ušqých povoleni na stavebním úřadu.

V Brně dne 6. srpna 2019 vypracoval: Ing. Luděk Obrdlík

IČ: 63367271

DIČ: CZ5512171203
Bankovní spojení: Česká spořitelna ms., pobočka Brno

('íslo úČtu: 1348108359/0800


